洋書ご担当者各位

初秋の候、貴社ますますご発展のこととお喜び申し上げます。

今年は天候の急変を伝える報道をよく目にした夏でしたが、皆さま如何お過ごしでしょうか。

 先月号に続き、新刊説明会のご案内を 4頁に掲載しております。

奮ってのご参加を弊社社員一同心よりお待ちしております。

2018年度版 英語教育教材カタログ

オックスフォード・リーディング・ツリー&児童書カタログ のご案内

新しい「英語教育教材（ＥＬＴ）カタログ」 及び「オックスフォード・リーディング・ツリー＆児童

書カタログ」が 10月上旬に完成予定です。 送付ご希望の場合は、店頭・お客様配布用・お取

引先の皆様のご使用分を合わせた必要部数を、以下必要情報と併せて弊社までご連絡下さい

ますよう、お願い致します。

申し込み先： order.japan@oup.com

必要情報： ① ご希望のカタログ名   ② ご希望部数（両方のカタログ希望の場合は、

それぞれの部数）  ③ 貴店名 ④ ご担当者様名（フルネーム）

⑤ 送付先住所  ⑥ 送付先電話番号

英語教育教材カタログ

弊社お薦めの主な英語学習

テキストを対象年齢、学習目的

別にご紹介

オックスフォード・リーディング・ツリー

＆ 児童書カタログ

ORTをはじめ、絵本や辞書などの児童

書をご紹介

 新刊のご案内

Into the Classroom

6歳から 12歳の学習者の英語指導にあたる先生向けの、シンプルで実践的なガイド

Mobile Learning

教室内外で、モバイル機器を使用して授業を行いたい先生のお役に立つ、

実用的なアイデアやアクティビティをご紹介。

9780194200394   本体価格 3,820円 9月 12日発売予定

                       No.332  September 2017

書店専用ウェブサイトバックナンバーwww.oupjapan.co.jp/shoten

mailto:order.japan@oup.com

 英語教育教材 商品価格改定のお知らせ
諸般の事情により、弊社英語教育教材カタログに掲載しております以下 2タイトル

（7アイテム）の価格を 2017年 10月 1日より 変更させていただきます。

お取引先各位にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただくとともに、今後とも変わら

ぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

 学術一般書の新刊

VERY SHORT INTRODUCTIONSシリーズ、今秋リリースの改訂新版のご案内

刊行タイトル数が 530を突破した VSIシリーズでは今秋、既刊 4タイトルを改訂いたします。

まとめてお知らせいたしますので、この機会にお手元の在庫をご確認ください。

# 29              Logic: A Very Short Introduction, 2E     9780198811701

# 121            Consciousness: A Very Short Introduction, 2E 9780198794738

# 128            Dinosaurs: A Very Short Introduction, 2E    9780198795926

# 263            Critical Theory: A Very Short Introduction, 2E  9780190692674

#29の Logicは主に伝統的な哲学の見地から論理学を解説したものでした。

新版は現代の論理学にも言及すべく、数学への応用、論理学の数学的解析

にも言及を広げました。

#121 2005年の出版から 12年が経過した Consciousnessは、脳科学の進展

を踏まえ、意識に関する最新の知見を収録しています。

#128 恐竜研究もまた近年急速に進展した一分野で、Dinosaurs は近年の研

究成果と事例を盛り込んでいます。

#263の Critical Theoryは刊行から 6年での改訂ですが、批判理論の対象を

極右政党やネオファシズムが台頭する国際社会の現状にまで広げています。

発売予定日などは巻末の注文書をご覧ください。

2017/09/30
迄

2017/10/1
以降

4537940 Starter Student Book/ Workbook Multi-Rom Pack

4537995 Level 1 Student Book/ Workbook Multi-Rom Pack

4538220 Level 2 Student Book/ Workbook Multi-Rom Pack

4538237 Level 3 Student Book/ Workbook Multi-Rom Pack

4013840 Basic Student Book

4013857 Developing Student Book

4013864 Expanding Student Book

Title

¥2,450 ¥2,600

ISBN
(978019-)

希望小売本体価格

¥2,400¥2,200
Engage

2nd Edition

Tactics for Listening
3rd Edition

 ハロウィーン向けタイトルのご案内

今年のハロウィーンは、どんな仮装が注目を集めるのでしょう。店頭の“仮装”は、楽しく明る

い色彩の表紙が目を引く、魔女のウィニーシリーズにお任せしては如何でしょうか。

Winnie and Wilbur: Up, Up and Away 3 Books in 1
著：Valerie Thomas, イラスト：Korky Paul

おなじみ「魔女のウィニー」の新版「ウィニーとウィルバー」シリーズの最新版。

魔法のほうき、空飛ぶじゅうたんなどの“飛んだ”冒険が登場する下記の３話

が収録されたお得な１冊です。279 x 214, 80ページ

9780192758941 本体価格 1,690円  発売中

収録３タイトル：Winnie and Wilbur : The Broomstick Ride, The Flying Carpet,

The Amazing Pumpkin

Winnie and Wilbur: The Spooky Collection
著：Valerie Thomas, イラスト：Korky Paul

同じく「ウィニーとウィルバー」シリーズの中から特に spooky（=恐い）なお話を集

めたお得なボックスセット。ハロウィーンに最適でギフトにも。CD2枚付き（朗読と

Song付き）。 279 x 214mm, 各 32ページ

9780192763846 本体価格 3,850円  発売中

収録タイトル：The Midnight Dragon, The Haunted House, The New Computer,

The Amazing Pumpkin, The Big Bad Robot, Winnie the Witch

 倉庫移転に際してのお詫びとお礼
弊社倉庫移転に際しましては、皆さまにご不便ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません

でした。お蔭様で、現在新倉庫が順調に稼働しております。

移転準備期間中は、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございました。

オックスフォード大学出版局 2017年新刊説明会のご案内
恒例の新刊説明会を、下記の通り福岡・大阪・東京の 3都市で開催致します。ご好評頂いている「既刊

セミナー」は今年は本編前の時間帯の開催ではなく、「新刊セミナー」の中に組み込む形で、売れ筋また

はお勧めの既刊をより効果的にご紹介していきたいと思っております。

説明会の後には、ささやかながら皆様の交流の場もご用意しております。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、スタッフ一同皆様のご参加をお待ちしております。

【福岡】 2017年 10 月 11日(水)
JR 博多シティ 10階 I+J会議室 福岡市博多区博多駅中央街 1-1

JR 博多駅直結

プログラム（各会場共通）

13:00

 受付開始

13:15

 開会

13:30-17:10

 各セミナー

17:30-

 懇親会

（福岡・大阪の場合、会場は

 左記とは異なります。）

【大阪】 2017年 10月 12日(木)
第二吉本ビル 8 階 A+B会議室 大阪市北区梅田 2-2-2
JR大阪駅より徒歩 2 分、地下鉄四ツ橋線西梅田駅徒歩すぐ

【東京】 2017年 10月 25日(水)
TKPガーデンシティ御茶ノ水 カンファレンスルーム 3C
千代田区神田駿河台 3-11-1三井住友海上駿河台新館 3F

都営新宿線 小川町(東京都)駅 B3b出口直結

東京メトロ丸ノ内線 淡路町駅 B3b出口直結

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B3b出口直結

※御茶ノ水界隈には複数のTKPがございますためお間違いの無いよう

ご注意下さい。

詳細は専用のウェブサイト（www.oupjapan.co.jp/ts/2017）でもご案内しております。

参加ご希望の方はウェブサイトから、もしくは下記に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込み下さい。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

貴社名（貴店名）

返信者お名前（フルネーム）  Eメール

お電話番号  FAX番号

会場（参加ご希望の会場一つに丸印をお付けください） 福岡／大阪／東京
＊下記参加ご希望欄の□にチェック（✔）をお入れください。

参加者ご氏名（フリガナもお願いします） セミナー 懇親会

  □ □

  □ □

  □ □

  □ □

FAX送信先：0120-300-974

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194200394 Mobile Learnin: Into the Classroom Series 9月12日発売予定 ¥3,820

9780192758941 Winnie and Wilbur: Up, Up and Away 3 Books in 1 発売中 ¥1,690

9780192763846 Winnie and Wilbur: The Spooky Collection 発売中 ¥3,850

9780198811701 Logic: A Very Short Introduction 2nd Edition　(#29) 10月入荷予定 ¥1,300

9780198794738 Consciousness: A Very Short Introduction 2nd Edition　(#121) 10月入荷予定 ¥1,300

9780198795926 Dinosaurs: A Very Short Introduction 2nd Edition　(#128) 10月入荷予定 ¥1,300

9780190692674 Critical Theory: A Very Short Introduction 2nd Edition　(#263) 10月入荷予定 ¥1,300

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊

イギリスの教科書・児童書の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2017年9月号＞

タイトル

ELTの新刊

貴店名                                                                        ご担当者

番線印